
 
 «25»  января  2017 года                                                                                № 18 -П 

 
Об определении теплосетевой организации для содержания и обслуживания 
тепловых сетей, не имеющих эксплуатирующей организации  
 
          В соответствии со статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003   
№ 131-ФЗ, в целях реализации пункта 6 статьи 15 Федерального закона «О 
теплоснабжении» от 27.07.2010 № 190-ФЗ и обеспечения бесперебойного 
теплоснабжения в границах населенного пункта Диксон, до регистрации права 
муниципальной собственности на участках тепловых сетей, Администрация 
городского поселения Диксон 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить с 01 марта 2017 года в качестве теплосетевой организации 
Общество с ограниченной ответственностью «СКиФ» (далее – ООО «СКиФ»), 
признанное единой теплоснабжающей организацией на территории городского 
поселения Диксон в соответствие с Постановлением Администрации городского 
поселения Диксон от 24.01.2017 № 16-П, для содержания и обслуживания 
тепловых сетей, государственная регистрация права собственности на которые не 
завершена (тепловых сетей, не имеющих эксплуатирующей организации), 
указанных в текстовом и графическом приложениях к настоящему постановлению.  
2. Направить настоящее постановление в ООО «Таймырэнергоресурс», ООО 
«Скиф» в течение трех дней со дня его подписания. 
3. Обществу с ограниченной ответственностью «СКиФ» 
обеспечить надлежащее содержание и обслуживание тепловых сетей, до 
регистрации права муниципальной собственности. 
4. Рекомендовать теплосетевой организации обратиться в РЭК Красноярского 
края для включения затрат на содержание и обслуживание тепловых сетей в 
тарифы на следующий период регулирования. 
5. Признать утратившим силу Постановление Администрации городского 
поселения Диксон от 31.10.2016 № 114-П с 28 февраля 2017 года. 
6. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании 
«Диксонский вестник» и разместить на официальном сайте городского поселения 
Диксон  в сети Интернет. 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   

 
Глава городского поселения Диксон                                                П.А. Краус 
 

 
 

 
Красноярский край 

Таймырский  Долгано – Ненецкий муниципальный район  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 



Приложение 1 к Постановлению Администрации 
городского поселения Диксон от 24.01.2017 № 18-П 

 

Перечень	участков	тепловых	сетей	
 
 

№
№ 

Наименование 
объекта 

Дополнительные сведения об объекте (наличие 
промежуточных камер на участке) 

Длина участка в 
2-х трубном 
исчислении, 
(п.м.) 

1 Участок сети 
теплоснабжения 
ЦК – ТК1 

Участок от центральной котельной до ТК1, включает 
в себя ТК – 62 и отвод к зданию пожарного депо. 

525 

2 Участок сети 
теплоснабжения 
ТК1 – ТК47 

Участок от ТК1 до ТК 47 (ранее наименовавшееся 
ТК7), через ТК 69,25,42,44 с отводами к ж.д. № 3, 4 
по ул. Водопьянова, зданию № 5а, 13, по ул. 
Водопьянова).  

405 

3 Участок сети 
теплоснабжения 
ТК1 – ТК3 

Участок от ТК1 до ТК 3, проходящий через ТК -2, ТК-
71 , ТК- 8А с отводами к ж.д. 8, 10, 12 по ул. 
Воронина и ж.д. № 8 по ул. Таяна 

544 

4 Участок сети 
теплоснабжения 
ТК3 – ТК57 

Участок от ТК3 до ТК 57 (ранее наименовавшееся 
ТК47), с отводами к домам № 2, 2а, 4 по ул. 
Воронина. 

166 

5 Участок сети 
теплоснабжения 
ТК2 – ТК9 

Участок от ТК 2 (до переименования ТК5) до ТК 9, 
через ТК 68 с отводами к зданиям № 9, 11, 13а, по 
ул. Таяна 

310 

6 Участок сети 
теплоснабжения 
ТК9 – ТК10 

Участок от ТК9 до ТК 10 с отводами к зданиям № 
10а (гаражный комплекс) и № 14 (ТБЦ), № 17 (РДК) 
по ул. Таяна, №  14 по ул. Водопьянова 

290 

7 Участок сети 
теплоснабжения 
ТК10 – ТК36 

Участок от ТК 10 до ТК 36 через ТК 12, ТК -34 с 
отводами зданиям № 24, 26 по ул. Водопьянова 

470 

8 Участок сети 
теплоснабжения 
ТК36 – ТК73 

Участок от ТК 36 до ТК 73, включает ТК72 с 
отводами к зданиям №17 (школа), гаражам по ул. 
Водопьянова) 

420 

9 Участок сети 
теплоснабжения 
от водозабора 
(А – 
хлораторная) до 
ТК - 12 

Участок от здания № 38 по ул. Таяна (больница) до 
ТК-12  

433 

  ВСЕГО: 3563 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



:::t:
 

С)
 

"""
 

�
 

t:::t
 

с::
 

1\)
 

�
 

�
 

QJ
 

�
 

�
 

t:,
 

�
 

С)
 

1:::::
 

с::
 

QJ
 

е:
 

1 
t:,

 
�

 
QJ

 

�
 

U
O

W
N

iJ
'lf}O

 >f
 

�
 

�
 

�
 

а:
 

::)
 

:а:
 

� ,.. с:,
 

:i:
 

...,.gо
 

��се,
 

о
 

<:::
 

�
 

' 
1 


	post_18_p_25_01_17
	Прил 2 к Пост18-П от 25.01.2017

